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MEXICO

CARLOS RUIZ RODRIGUEZ

Datos Generales
Nombre: CARLOS RUIZ RODRIGUEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos
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informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de MUsica
Desde 01-11-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12019 - VIGENTE
SNI C 2016 - 2018
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CARLOS RUIZ RODRIGUEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CARLOS RUIZ RODRIGUEZ
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CARLOS RUIZ RODRIGUEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 13 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Etnomusicologia y globalizacion CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2020 9786074793482
Completo
2 Elfandango y sus variantes CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2019 9786075392912
ALEJANDRO MARTINEZ DE Completo
LA ROSA
3 Etnomusicologia y globalizaciéon CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2019 9786074793390
Completo
4 Jbvenes indigenas y la globalizacion en  CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2018 9786075390833
América Latina Completo
5 La presencia africana en la mUsica de CARLOS RUIZ RODRIGUEZ  Libro 2018 9786075391601
Guerrero Completo
6 Culturas musicales de México, Volumen | CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2018 9786077459248
Completo
7  Mijskuy. Movimiento, Luz de Razén CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2018 9786078573059
Completo
8 Transfiguraciones de danzas CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2018 9786078573066
tradicionales Completo
9 El conocimiento antropoldgico e CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2017 9786074849721
histérico sobre Guerrero ERASTO ANTUNEZ REYES Completo
10 El conocimiento antropolégico e ERASTO ANTUNEZ REYES Libro 2016 978607484890
histérico sobre Guerrero EDUARDO CORONA Completo 8
MARTINEZ CARLOS RUIZ
RODRIGUEZ
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CARLOS RUIZ RODRIGUEZ
11 Lafiesta mexicana RICARDO PEREZ Libro 2016 9786077454045
MONTFORT ALICIA Completo

AZUELA DE LA CUEVA
JOHANNA BRODA

PRUCHA et al.
12 La presencia africana en la masica de CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2015 978607484675]
Guerrero Completo
13 Cuando vayas al fandango? CARLOS RUIZ RODRIGUEZ Libro 2014 978607484526

Completo 6
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CARLOS RUIZ RODRIGUEZ

Fecha de impresién: 13:38:09 P&gina 5/10 Domingo, 04 de mayo de 2025



“‘N\mmnmuwwnnmu,m

g %
,-.os?i :? e

Pae

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

sistema integral de
informacién académica

Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

CARLOS RUIZ RODRIGUEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 3 (60.00%)
B Maestria: 1 (20.00%)
Doctorado: 1 (20.00%)

H# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Afo

1 Balance critico de Tesis de CARLOS RUIZ Bernal Maza, Facultad de 2023
actividades profesionales : Licenciatura RODRIGUEZ, Mario MuUsica,
editorial musica alterna Guillermo,

2 Laescena musical del Tesis de CARLOS RUIZ Lopez Facultad de 2019
reggae en México : Doctorado  RODRIGUEZ, Negrete Mdsica,
historias y expresiones de Miranda,
glocalizacién y Christian
translocalidad Eugenio,

3  Rituales sonoros de la Tesis de CARLOS RUIZ Basurto Facultad de 2018
santeria en la Ciudad de Licenciatura RODRIGUEZ, Robledo, Mdusica,

México : una mirada desde Rocio,
el performance

4 Mdsica ritual de un pueblo Tesis de CARLOS RUIZ Campos Escuela 2015
Huave Licenciatura RODRIGUEZ, Veldzquez, Nacional de

Roberto, Muasica,

5 Nyahbinghiy reggae: Tesis de CARLOS RUIZ Lopez Escuela 2014
convergencias y Maestria RODRIGUEZ, Negrete Nacional de
divergencias en la musica Miranda, MuUsica,
rastafari Christian

Eugenio,
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CARLOS RUIZ RODRIGUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I
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[ Licenciatura: 37 (100.00%)

Entidad

Escuela Nacional de
Mdusica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Mdusica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
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Alumnos Semestre

4

2024-2

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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CARLOS RUIZ RODRIGUEZ

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA | Escuela Nacional de
Mdusica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA Il Escuela Nacional de
Mdusica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA | Escuela Nacional de
Mdusica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA Il Escuela Nacional de
Musica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA | Escuela Nacional de
Musica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA Il Facultad de Mdsica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA | Facultad de MUsica

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA Il Facultad de Masica

FOLKLOROLOGIA I Facultad de MUsica

ANALISIS ETNOMUSICOLOGICO I
ANALISIS ETNOMUSICOLOGICO |
FOLKLOROLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |
FOLKLOROLOGIA Il

ANALISIS ETNOMUSICOLOGICO I
ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I
ANALISIS ETNOMUSICOLOGICO |
FOLKLOROLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |
ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I
ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |
ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I
ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA I

ACUSTICA Y ORGANOLOGIA |
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Facultad de MUsica
Facultad de MUsica
Facultad de MUsica
Facultad de MUsica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Mdusica
Escuela Nacional de
Mdusica
Escuela Nacional de
Mdusica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Musica
Escuela Nacional de
Mdusica

10
1

1
10
10
1
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2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1

2011-2

2011-1
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CARLOS RUIZ RODRIGUEZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CARLOS RUIZ RODRIGUEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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